

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
KLAIPĖDOS SKYRIUS**

**POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO SUBJEKTŲ SUSIRINKIMO DĖL VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO  
JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ  
UOSTO KRANTINIŲ NR. 1 IR NR. 2 REKONSTRUKCIJOS - POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO  
ATRANKOS IŠVADOS PERSVARSTYMO PROTOKOLAS**

2015 m. lapkričio 4 d. Nr. KLSP- 19  
Klaipėda

Posėdis įvyko 2015 m. lapkričio 3 d. 10.00 val.

*Posėdžio pirmininkas:* Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento (toliau – TPLD) Klaipėdos skyriaus vedėjas Mindaugas Vaišvila.

*Posėdžio sekretorius:* TPLD Klaipėdos skyriaus vyr. specialistė Vaida Čedavičienė.

*Dalyvavo:* Klaipėdos visuomenės sveikatos centro (toliau – Klaipėdos VSC) Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vyr. specialistas R. Grigaliūnas, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos atstovė R. Povilanskienė, UAB „Vilniaus hidroprojektas“ atstovas T. Čekanauskas, VĮ „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“ (toliau-KVJUD) atstovas G. Sakutis, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento atstovas V. Balionis, TPLD Klaipėdos skyriaus vedėjas M. Vaišvila ir vyr. specialistė V. Čedavičienė.

**DARBOTVARKĖ:** KVJUD planuojamos ūkinės veiklos – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 1 ir Nr. 2 rekonstrukcijos – poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvados persvarstymas.

**SVARSTYTA:** Ar privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą (toliau – PAV) KVJUD planuojamai ūkinei veiklai – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 1 ir Nr. 2 rekonstrukcijai.

*M. Vaišvila:* TPLD Klaipėdos skyriui buvo pateikta informacija PAV atrankai atlikti dėl KVJUD planuojamos ūkinės veiklos – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinių Nr. 1 ir Nr. 2 rekonstrukcijos. Išnagrinėjęs pateiktą informaciją, TPLD Klaipėdos skyrius 2015-08-13 raštu Nr. (15.3)-A4-8931 priėmė atrankos išvadą, kad minėtai ūkinei veiklai PAV neprivalomas. Per nustatytą terminą Klaipėdos VSC 2015-08-19 raštu Nr. (7.47.)V4-2508 kreipėsi į TPLD Klaipėdos skyrių dėl PAV atrankos išvados persvarstymo. Klaipėdos VSC pateikti motyvai persvarstyti atrankos išvadą:

- Pateikta neišsami informacija apie planuojamos ūkinės veiklos prognozuojamą triukšmą, vibraciją, įtaką gyvenamosios ir visuomeninės aplinkos kokybei, žmonių sveikatai ir atitiktą visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams.

Atsižvelgiant į gautą pasiūlymą ir vadovaujantis LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 11 dalimi, TPLD Klaipėdos skyrius, kaip atsakinga institucija, 2015-10-23 raštu Nr. (15.3)-A4-11826 pakvietė visus PAV subjektus persvarstyti atrankos išvadą. Iki atrankos išvados persvarstymo pradžios Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius 2015-11-03 raštu Nr. (9.38.-KI) 2KI-1916 informavo, kad planuojamai ūkinei veiklai PAV paveldosauginiu aspektu nereikalauja, Klaipėdos apskrities Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 2015-10-30 raštu Nr. 1-13-2175(8.3.) informavo, kad planuojamai ūkinei veiklai PAV neprivaloma atlikti.

*R. Grigaliūnas:* Nors planuojamoje ūkinėje veikloje bus naudojamos poliakalės, sukeliančios vibraciją ir didelį triukšmą, PAV atrankos informacijoje nebuvo nurodytos triukšmą mažinančios priemonės bei nebuvo informacijos apie darbo laiką darbo dienomis ir savaitgaliais bei švenčių dienomis.

*V. Balionis:* PAV dokumentų rengėjo paklausė, ar PAV atrankos medžiagoje yra informacija apie grunto užterštumą.

*T. Čekanauskas:* informavo, kad pagal Klaipėdos VSC pastabas pakoreguota PAV atrankos informacija, kuri bus pateikta suinteresuotiems PAV subjektams. Krantinės bus išardomos ir vietoj jų sukalamos naujos, tai gruntas nebus labai judinamas.

*R. Povilanskienė:* Klaipėdos miesto savivaldybės administracija taip pat pageidauja gauti papildytą PAV atrankos informaciją.

NUTARTA:

PAV dokumentų rengėjai pateiks papildomą informaciją apie numatomas triukšmo sklaidimą mažinančias priemones ir triukšmo sklaidos, įgyvendinus šias priemones, duomenis Klaipėdos VSC, Klaipėdos miesto savivaldybei ir TPLD Klaipėdos skyriui. Gavę šią papildomą informaciją, Klaipėdos VSC ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracija per 5 d. d. pateiks TPLD Klaipėdos skyriui savo išvadą dėl planuojamos ūkinės veiklos PAV būtinumo. TPLD Klaipėdos skyrius per 5 d. d. nuo šios išvados gavimo dienos priims galutinę atrankos išvadą.

Posėdžio pirmininkas

Mindaugas Vaišvila

Posėdžio sekretorius

Vaida Čedavičienė

Protokolo pasirašymo data: 2015-11-04